
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 09 /2019. 
1

 

 

 Edital nº 128/2019-PROGESP                                  Boa Vista-RR, de 19 de setembro de 2019. 

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público a convocação de candidatos classificados para procedimento Heteroidentificação 

do Concurso Público para provimento de cargo do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-

Administrativo desta Universidade, para cargos de níveis de classificação “E” e, “D”, objeto do Edital 

nº 40/2019 de 24 de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 25 de abril de 2019, seção 03, retificado 

pelo Edital nº 46/2019 de 03 de maio de 2019, publicado no D.O.U. em 06 de maio de 2019, seção 

03, conforme abaixo: 
 

Quadro 01 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 

ORD NOME 

1 HELOAH CANDIDA PEDRO XAVIER 

2 CAMILLA KAREN FERNANDES CARNEIRO 

3 ELEN POLLYANE DOS SANTOS SILVA 

 

Quadro 02 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

ORD NOME 

1 ANDRÉ RESPLANDES MARTINS 

 

 

Quadro 03 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

ORD NOME 

1 AGNALDO TEIXEIRA DE CARVALHO NETO 

 

 

2. 

DATA LOCAL HORÁRIO 

27/09/2019 

CTS – Centro de 

Treinamento do Servidor 

Sala 01 
Início 08h30min* 

 

 

2.1 Os candidatos devem estar munidos de documento de identificação com foto, assim como chegar 

antes do horário de início. O Portão estará aberto a partir das oito horas da manhã.  

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 


